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REPUBLIKA E SHQIPERISE
'BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE

Ne U6 ch ;?t. Vioré, ms 0. @ 2024

VENDIM

Nr. 94, pats, 6.99 2024

“PER KRIJIMIN E SHOQERISE “VLORA PARKING” SH.A SI PERSON JURIDIK NE
PRONESI TE BASHKISE VLORE DHE MIRATIMIN E STATUTIT”

Bazuar né€ Ligjin nr.139/2015 ”Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8, pika 2, neni 9/1, pika 1/b dhe
7/a, neni 54, pika m, ne Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
i ndryshuar, ligji nr.8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé (i ndryshuar),
neni 35 pika 2 té ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 “’Pér sistemin e taksave vendore” (i ndryshuar);

VENDOSI:

1. Krijimin e shoqérisé me emértimin tregtar “VLORA PARKING” sh.a, shoqéri aksionere, e
zotéruar n€ masén 100 (njéqind) % té kapitalit t&€ shoqérisé nga Bashkia Vloré me objekt
veprimtarie:

e Menaxhimin e shérbimit t€ parkimit publik né gytet.

2. Shogéria “VLORA PARKING” sh.a themelohet, organizohet dhe funksionon si shoqéri sh.a,
né pérputhje me parashikimet e ligjit nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité

tregtare”, 1 ndryshuar.
3. Kapitali fillestar pér krijimin e shoqérisé “VLORA PARKING” sh.a, t& jeté 3.500.000 leké.
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4. Bashkia Vloré éshté ortaku i vetém themelues, i cili zotéron 100 (njéqind) % té kapitalit
themeltar t€ shoqérisé¢ “VLORA PARKING” sh.a. t& barabarté me njé kuoté me vleré té
pérgjithshme prej 3.500.000 leké,

5. Shogéria “VLORA PARKING” sh.a, fillimisht té keté seliné gendrore prané Bashkisé Vloré.

6. Shogéria “VLORA PARKING” sh.a. té zhvillojé aktivitetin € saj pér njé afat kohor té
pacaktuar.

7. Pas miratimit té kérkes€s pér themelimin e shoqérisé aksionare themeluesi cakton
Administratorin/Administratorét pér heré té paré.

8. Efektet financiare pér zbatimin e kétij vendimi, pér krijimin e kapitalit fillestar té shoqérisé,
né vlerén 3.500.000 lek€, pérballohen nga buxheti i vitit 2024.

9. Bashkia Vloré, Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe Kontabilitetit angazhohet né mbajtjen dhe
plotesimin e dokumentacionit.

10. Bashkia Vloré, nga data e hyrjes né fuqi té kétij vendimi, ndjek procedurat e nevojshme pér
regjistrimin e shoqérisé “VLORA PARKING?”, sh.a. né Qendrén Kombétare té Biznesit.

11. T€ autorizojé Kryetarin e Bashkisé ose personin e deleguar prej tij, qé té pérfagésojé
Bashkiné Vloré, né cilésiné e aksionarit t&€ vetém pér kryerjen e té gjitha veprimeve té
nevojshme pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e akteve té themelimit t€ shoqérisé sé re dhe
regjistrimin e saj sipas legjislacionit né fuqi.

12. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Vloré.

Ky Projekt - Vendim hyn né fuqi menjéheré sipas Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETAR
Elpiniqi Mérkuri

ME U@HER DELEGIMI
NENKRYETAR
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